

**भारत सरकार**  
**पेट्रोलियम तथा विस्फोटक सुरक्षा संगठन**  
ए-ब्लॉक, पाँचवा तल, केन्द्रीय कार्यालय परिसर, सेमीनरी हिल्स, नागपुर- 440006  
निविदा सूचना संख्या - डी-21013/एएमसी-कॉम्प/2016-17/इएक्सपी

देश भर में स्थित संगठन के सभी 26 कार्यालयों में निम्नलिखित के व्यापक वार्षिक रखरखाव के लिए, कंप्यूटर हार्डवेयर रखरखाव में अनुभवी आईएसओ प्रमाणित सिस्टम इंटीग्रेटर्स से वाइड एरिया नेटवर्क (वैन) के लिए मुहरबंद निविदाएं आमंत्रित की जाती है - (i) **वैन आइटम जैसे कि सिस्को राउटर्स, स्विचेस** (ii) देश भर में स्थित संगठन के 25 कार्यालयों को मुख्यालय, नागपुर से जोड़ने के लिए **33 बीएसएनएल/एमटीएनएल/एसटीपीआई लीज्ड लाइन्स** के रखरखाव के साथ (iii) **कंप्यूटर हार्डवेयर और उपकरण जैसे कि सर्वर्स, क्लांट मशीन्स, लेजरजेट/ डीएम/डेस्कजेट प्रिंटर्स, एलसीडी प्रोजेक्टर्स, स्कैनर्स, यूपीएस, लैन एक्सेसरीज़ आदि**। नियम एवं शर्तों तथा कार्य की व्याप्ति के साथ निर्धारित निविदा फार्म इस कार्यालय से **रु 1000/-** (रुपए एक हजार मात्र) के डिमांड ड्राफ्ट के अप्रतिदेय (नॉन-रिफंडेबल) भुगतान पर प्राप्त किया जा सकता है। निविदा फार्म संगठन की वेबसाइट <http://peso.gov.in> से भी डाउनलोड किया जा सकता है। तथापि, इस विधि से निविदा फार्म प्राप्त करनेवाले बोलीदाता (बिडर) को निविदा फार्म के साथ **रु 1000/-** (रुपए एक हजार मात्र) का अप्रतिदेय भुगतान अलग डिमांड ड्राफ्ट के रूप में जमा करना होगा। मुहरबंद निविदा फार्म दिनांक 27/01/2016 को अपराह्न 01.30 बजे तक या उससे पहले इस कार्यालय में पहुंच जाना चाहिए। किसी भी डाक/पारगमन देरी के लिए यह संगठन जिम्मेदार नहीं रहेगा।

महत्वपूर्ण तिथियां तथा समय: -

गतिविधियां	महत्वपूर्ण तिथियां
निविदा फार्म जारी करने की तिथि	06/01/2016 से 25/01/2016 तक 15:00 से 17:00 (अपराह्न) बजे तक
निविदा फार्म जमा करने की अंतिम तिथि और समय	27/01/2016 को अपराह्न 01.30 बजे तक
निविदा खुलने का समय तथा जगह	27/01/2016 को अपराह्न 2:30 बजे इस कार्यालय में.

**बयाना राशि:-** निविदा फार्म के साथ बयाना राशि **रु 40,000/-** (रुपये चालीस हजार केवल) डिमांड ड्राफ्ट के रूप में जमा की जाए। बयाना जमा राशि सभी बोलीदाताओं को (चयनित बोलीदाता एल-1 को छोड़कर) बिना व्याज के लौटा दी जाएगी।

**डिमांड ड्राफ्ट:-** मुख्य विस्फोटक नियंत्रक के पक्ष में आहरित नागपुर में देय किसी भी राष्ट्रीयकृत/अनुसूचित बैंक द्वारा जारी किया जाए।

**मुख्य विस्फोटक नियंत्रक**

**TENDER NOTICE**  
**D-21013/AMC-COMP/2016-17/EXP**  
**Government of India**  
**Petroleum and Explosives Safety Organisation**  
**A-Block, 5<sup>th</sup> Floor, CGO Complex, Seminary Hills,**  
**Nagpur- 440 006**

Sealed Tenders are invited for Comprehensive Annual Maintenance of (i) WAN items like Cisco Routers, Switches (ii) upkeep of 33 numbers of BSNL/MTNL/STPI Leased Lines connecting 25 Offices of the Organisation located across the Country to Head Office at Nagpur *along with* (iii) Computer Hardware & Equipments namely Servers, Client Machines, Laserjet/DM/Deskjet Printers, LCD Projectors, Scanners, UPSs, LAN accessories etc. in all 26 Offices of the Organisation located across the Country from ISO certified System Integrators for Wide Area Network (WAN) with experience in Computer Hardware maintenance.

Prescribed Tender Form along with terms and conditions and scope of work can be obtained from this office on non-refundable payment of Rs.1000/- (Rs. One Thousand only) in the form of Demand Draft. Tender Form can also be DOWNLOADED from the Organisation's website at <http://peso.gov.in>. However, the bidder using this method of obtaining Tender Form has to submit non-refundable payment of Rs.1000/- (Rs. One Thousand only) in the form of separate Demand Draft along with Tender Form. *Sealed* Tender Form should reach this office **on or before Wed 27/01/2016 up to 01.30 PM**. This Organisation will not be responsible for any postal/transit delay.

**Important Dates and Time:-**

<b>Activity</b>	<b>Important Dates</b>
Issue of Tender Form	From 06/01/2016 to 25/01/2016 between 1500 hrs to 1700 hrs.
Last Date and Time of Submission of Tender Form	<b>Wed 27/01/2016 up to 1.30 PM</b>
Opening of Tender and place	<b>Wed 27/01/2016 at 2.30 PM in this office</b>

**Earnest Money Deposit:-** The EMD of Rs.40,000/- (Rupees Forty Thousand Only) should be submitted along with the Tender Form in the form of Demand Draft. The EMD amount will be returned to all the bidders (except qualifying bidder L-1) without interest.

**Demand Draft:-** should be issued by any Nationalized/Scheduled bank drawn in favour of the *Chief Controller of Explosives* payable at *Nagpur*.

*Chief Controller of Explosives, Nagpur.*